
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ
ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 года №138/18 -ОД

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году
в МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» »

В соответствии с календарным планом областных и районных мероприятий, 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на 
основании Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между 
Департаментом образования и молодежной политики Владимирской области и 
Образовательным фондом «Талант и успех» и на основании распоряжения Департамента 
образования Владимирской области № 731 от 08 августа 2022 г. «Об утверждении 
Порядка проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады по 
физике имени Дж. К. Максвела, олимпиады имени Леонарда Эйлера» и приказом 
управления образования администрации Гусь-Хрустального района от 31.08.2022№511- 
р «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году на территории Гусь-Хрустального района» приказываю:

1. Обеспечить в соответствии с графиком (Приложение 1) участие обучающихся в 
школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников .

2. Утвердить состав ответственных лиц по проведению школьного этапа Олимпиады из 
числа руководящего состава (Приложение 2)

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий по проверке олимпиадных 
заданий Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году из числа 
руководящего состава и учителей-предметников (Приложение 3) не ведущих предмет, 
по которому проверяются работы.

4. Актуализировать данные в ФИС ОКО о количественном контингенте учащихся в срок 
до 11 сентября 2022 года.

5. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады.
6. Итоги школьного этапа Олимпиады направить муниципальному координатору 

школьного этапа Олимпиады в МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района»



7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Крылову Любовь Васильевну и заместителя директора по ВР Горчакову Ирину 
Владимировну.

Директор 

С приказом

.Н.Ковылова 

Л.В.Крылова 

И.В.Горчакова

*



Приложение 1 к приказу по школе 
от 31.08.2022 № Ш/Ц-ОД

Сроки проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2022/2023 учебном году:

№ п/п Наименование предмета Классы Дата проведения

1 Искуство/МХК
*

5,6,7,8 29.09.2022

2 Физика 7,8,9,11 28.09.2022
3 История 6,7,8,9,11 23.09.2022
4 Биология 6,7,8,9,11 12.10.2022
5 Русский язык 4,5,6,7,8,9,11 19.09.2022
6 Иностранный язык 5,6,7,8,9,11 14.09/16.09.2022
7 Г еография 6,7,8,9,11 20.09.2022
8 Математика 4,5,6,7,8,9,11 19.10.2022
9 Литература 5,6,7,8,9,11 12.09.2022
10 Право 9,11 15.09.2022
11 Обществознание 7,8,9,11 22.09.2022
12 Информатика 8,9,11 26.10.2022
13 Химия 9,11 05.10.2022
14 Физкультура 7,8,9,11 21.09.2022
15 ОБЖ 7,8, 9,11 03.10.2022
16 Технология 5,6,7,8 04.10.2022



Приложение2
к приказу по школе от 31.08.2023 №138/18-ОД 

Состав
организационного комитета по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

1. Ковылова В.Н.-директор МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»;
2. Крылова Л.В. -  заместитель директора по УВР МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»;

3. Горчакова И.В.- заместитель директора по ВР МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»;
4. Крылов А.Г.- заместитель директора по безопасности МБОУ «Краснооктябрьская 

СОШ»;



Приложение 3

к приказу по школе от 31.08.2023№138/18-ОД

Г рафик проведения первого (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году
(далее - Олимпиады)

В МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»

Предмет Дата проведения Ответственный за проведение Состав жюри по проверке

Литература 12.09.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри: 

Бурмистрова Л.И. 
учитель начальных классов 

Пешкова Л.Б. 
учитель математики

Английский язык 14.09.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри: 

Бурмистрова Л.И. 
учитель начальных классов 

Нешкова Л.Б. 
учитель математики

Право 15.09.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри: 

Бурмистрова Л.И. 
учитель начальных классов 

Нешкова Л.Б. 
учитель математики

Немецкий язык 16.09.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри: 

Бурмистрова Л.И. 
учитель начальных классов 

Нешкова Л.Б. 
учитель математики

Русский язык 19.09.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри:



Бурмистрова Л.И. 
учитель начальных классов 

Нешкова Л.Б. 
учитель математики

Г еография 20.09.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри: 

Худайбердина Г. А. 
учитель начальных классов 

Горчакова И.В. 
учитель русского языка и литературы

Физическая культура 21.09.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри: 

Худайбердина Г. А. 
учитель начальных классов 

Горчакова И.В. 
учитель русского языка и литературы

Обществознание 22.09.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крмлова Л.В.
Члены жюри: 

Бурмистрова Л.И. 
учитель начальных классов 

Нешкова Л.Б. 
учитель математики

История 23.09.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри: 

Бурмистрова Л.И. 
учитель начальных классов 

Нешкова Л.Б. 
учитель математики

Физика 28.09.2022 Учитель информатики 
Введенская О.С. на технологической платформе «Сириус.Курсы»

Искусство (МХК) 29.09.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри: 

Бурмистрова Л.И. 
учитель начальных классов 

Нешкова Л.Б. 
учитель математики

Технология 04.10.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри: 

Бурмистрова Л.И. 
учитель начальных классов



Нешкова Л.Б. 
учитель математики

ОБЖ 03.10.2022 Заместитель директора по УВР 
Крылова Л.В.

Председатель: 
заместитель директора по УВР 

Крылова Л.В.
Члены жюри: 

Бурмистрова Л.И. 
учитель начальных классов 

Нешкова Л.Б. 
учитель математики

Химия 05.10.2022 Учитель информатики 
Введенская О.С. на технологической платформе «Сириус.Курсы»

Биология 12.10.2022 Учитель информатики 
Введенская О.С. на технологической платформе «Сириус.Курсы»

Астрономия 14.10.2022 Учитель информатики 
Введенская О.С. на технологической платформе «Сириус.Курсы»

Математика 19,10.2022 Учитель информатики 
Введенская О.С. на технологической платформе «Сириус.Курсы»

Информатика и ИКТ 26.10.2022 Учитель математики 
Нешкова Л.Б. на технологической платформе «Сириус.Курсы»


		2022-08-31T17:37:30+0300
	Ковылова Валентина Николаевна




